Протокол № 4
Общего собрания
муниципальной общественной организации
«Александрово-Гайский шахматный клуб «Прогресс»
Время проведения собрания: 14 января 2017 г., 13.00
Место проведения собрания: МБОУ СОШ № 3 с. Александров-Гай
Присутствовали:
1. Тюрин Анатолий Алексеевич;

2. Цапов Олег Владимирович;

3. Цыплаков Сергей Александрович;
4. Каниев Ермеккали Жуматаевич;
5. Искалиев Еркен Хадимович;
6. Айткалиев Ержал Лукпанович.
Председатель собрания: Цапов О. В.

Секретарь собрания: Цыплаков С. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы АШК «Прогресс» за 2016 г.;
2. О принятии в Клуб новых членов;
3. Об исключении членов Клуба;

4. О выборе Ревизора (Ревизионной комиссии);

5. О ежегодном и вступительном взносе в 2017 г.;
6. О планируемых соревнованиях в 2017 г.

Слушали:

1. Об итогах работы АШК «Прогресс» за 2015 г.
По первому вопросу заседания выступил Цапов О. В. Он рассказал о проводимой Клубом работе в течении 2016 г. Затронул вопросы о вступлениях в Клуб, о средствах Клуба, о проводимых турнирах.
Постановили:

Работу Клуба за 2016 г. считать удовлетворительной.
Голосовали:  за – 5 (кроме Айткалиева Е. Л.), против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

2. О принятии в Клуб новых членов.
По второму вопросу заседания выступил Цапов О. В. На основании заявлений о вступлении в Клуб, необходимо было принять новых членов.
Постановили:

Удовлетворить просьбу желающих вступить в Клуб и принять их в члены Клуба
Голосовали:  за – 5 (кроме Айткалиева Е. Л.), против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

3. Об исключении членов Клуба.
По данному вопросу заседания выступил Цапов О. В. По собственному желанию и на основании участия и внесения взносов в течение 2016 г. необходимо исключить некоторых членов Клуба: Бисеналиев Н. И., Бажиков Е. С., Шугайкин А. П.
Постановили:

Исключить из состава Клуба вышеперечисленных участников.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

4. О выборе Ревизора (Ревизионной комиссии)
По четвертому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил кандидатуру Пак Г. Д.
Постановили:

Избрать Председателем Ревизионной комиссии Пак Г. Д.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.

Слушали:

5. О ежегодном и вступительном взносе в 2017 г.
По пятому вопросу выступили Председатель Клуба Цапов О. В. Он предложил сохранить размеры взносов в 2017 г.
Постановили:

Оставить размер вступительного взноса в сумме 300 руб. и ежегодного взноса в сумме 360 руб. с возможностью внесения по кварталам в размере 90 руб.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
Слушали:

6. О планируемых соревнованиях в 2017 г.

По шестому вопросу выступил Цапов О. В. Он предложил примерный перечень соревнований Клуба по шахматам, русским шашкам и длинным нардам на 2017 г.
Постановили:

Принять примерный план соревнований Клуба на 2017 г.
Голосовали:  за – 6, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания:                         / О. В. Цапов

Секретарь собрания:                   / С. А. Цыплаков